
Raport z ankiety.
 Celem przeprowadzonej ankiety było zbadanie poziomu świadomości, oraz skali problemów męskich, wśród społeczności liceum na temat 
trudności,jakimi zmagają się współcześni mężczyźni. 
    Badanie zostało przeprowadzone wśród uczniów i nauczycieli  I Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Giżycku i stanowi 
próbę ukazania skali zjawiska, a także potrzebę większej otwartości i edukacji w zakresie np. zdrowia psychicznego mężczyzn. W ankiecie wzięło 172 
osób. Ankieta była aktywna od 28.10.2025-07.11.2025.

2.Na pytanie ,,Czy uważasz, że chłopak, który ma rozbudowany skincare 
jest mniej męski (np. używa różnych kremów, maseczek itp.)” 65,7 % 
(113 osób) ankietowanych odpowiedziało ,,Nie”, a 34,3% (59 osób) 
odpowiedziało ,,Tak”. Wyniki wskazują, że ankietowani uważają,że 
wygląd nie ma nic wspólnego z utratą męskości. To raczej przejaw 
świadomości, dojrzałości i dbania o siebie, Lecz co jest niepokojące 
wciąż więcej niż ¼ badanych uważa, że używanie wielu środków 
higienicznych przez mężczyzn odbiera im męskość. Co jest niepokojące, 
ponieważ każdy ma prawo dbać o siebie, bez strachu przed oceną 
innych.

1.Na pytanie ,,Czy uważasz, że problemy męskie są zbyt mało 
nagłaśniane”  81,4 % ankietowanych (około 140 osób) wybrała 
odpowiedź ,,Tak”, a 18,6% ( 32 osoby) wskazało odpowiedź ,,Nie’’.
Dane wyraźnie wskazują na brak odpowiedniego nagłaśniania 
problemów męskich. 



3.Na pytanie ,,Czy byłeś/aś świadkiem poniżania chłopaków ze względu np. 
na ich wzrost, brak mutacji lub inne rzeczy związane z okresem 
dojrzewania” 77,9 % (134 osoby) ankietowanych odpowiedziało ,,Tak”, co 
pokazuje jak powszechnym problemem jest hejt ze strony rówieśników. 
Niezrozumienie podstawowych zjawisk naturalnych, ze strony młodzieży 
ma negatywny wpływ na rozwój ofiary poniżania. 

4.Kolejnym pytaniem, które zadaliśmy badanym było,,Czy idealizowanie toksycznych 
relacji w książkach i filmach wpływa negatywnie na oczekiwania wobec mężczyzn w 
prawdziwym życiu”.  87,3% (150 osób) odpowiedziało ,,Tak”. Co wyraźnie pokazuje jak 
nowe trendy w literaturze i kinematografii szkodliwe wpływają na spostrzeganie 
mężczyzn, oraz tworzą niemożliwe wymagania wobec nich. 

5.Na pytanie ,,Czy według Ciebie mężczyźni są oceniani surowiej niż kobiety, gdy okazują 
emocje?’’ 82,9% (143 osoby) ankietowanych odpowiedziało ,,Tak”. Pokazuje to, że nadal 
jest to temat tabu. Występuje przekonanie, że mężczyźni zawsze muszą być ,,twardzi”. Nie 
mogą pokazywać swoich emocji i z nimi walczyć. Takie spostrzeganie wpływa bardzo 
szkodliwie na zdrowie i funkcjonowanie mężczyzn. Jeżeli pragniemy zbudować silne 
społeczeństwo, musimy zrozumieć, że mężczyzna płacze.



6.Na pytanie ,,Czy myślisz, że istnieje miesiąc związany z profilaktycznymi 
badaniami u mężczyzn?’’ 77,3% (134 osoby) odpowiedziało ,,Nie”, co 
dobitnie pokazuje, brak świadomości, że listopad jest miesiącem, który ma 
na celu nagłaśniać problem występowania nowotworów u mężczyzn. 
Pozostaje zadać pytanie, czy takie odpowiedzi wynikają z bagatelizowania 
badań przeciw nowotworom, czy z brakiem odpowiedniego nagłaśniania 
tej inicjatywy?

7.Kolejne dwa pytania dotyczyły powszechności reklam promujących badania u kobiet i u mężczyzn. Wobec głosów ankietowanych więcej 
mówi się w telewizji, radiu, na mediach itp. na temat badań profilaktycznych u kobiet niż u mężczyzn. Treści o nowotworach mężczyzn są 
znacznie rzadziej publikowane i ogłaszane. 90,7 % (157 osób) ankietowanych odpowiedziało,że widziało kiedyś treść o nowotworach u 
kobiet, a już tylko 22,7% (15 osób) ankietowanych odpowiedziało, że widziało treść o nowotworze u mężczyzn. To pokazuje, że głoszenie 
profilaktycznych badań u mężczyzn jest znacznie omijane.



8. 80,8% (134 osoby) ankietowanych przyznało iż wydaje im się, że 
mężczyźni chodzą rzadziej do lekarza niż kobiety. Jest to złe zjawisko, 
ponieważ mężczyźni sądzą, że ,,i tak muszą na coś umrzeć”. Jest to 
szkodliwe myślenie społeczeństwa. 

9. Na pytanie ,,Czy uważasz, że stereotyp”chłopacy nie płaczą” ma 
odzwierciedlenie w prawdziwym życiu” 61,6% ankietowanych 
odpowiedziało ,,Tak”, co pokazuje, że nadal w naszym społeczeństwie 
szkodliwy stereotyp ,,chłopacy nie płaczą” negatywnie wpływa na 
spostrzeganie emocji u mężczyzn.




